国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书
乌税稽罚告〔2025〕102号

甘泉堡经济技术开发区秋宇商务信息咨询服务中心:（纳税人识别号92650190MACEERAW7U）
对你单位（地址：新疆乌鲁木齐市甘泉堡经济技术开发区瀚海西街600号双创小镇培训中心西侧401-A1217）的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第六十三条、第六十四条规定，现将有关事项告知如下：
税务行政处罚的事实、理由、依据及拟作出的处罚决定

(一）违法事实

１.实地查无此户，已走逃失联无法取得联系

检查人员多次拨打你单位法定代表人及相关人员电话，电话均无人接听。经检查组实地调查，你单位注册地（新疆乌鲁木齐市甘泉堡经济技术开发区瀚海西街600号双创小镇培训中心西侧401-A1217）查无此户。经与该地址实际承租方新疆甘泉经创企业管理有限公司取得联系，证实你单位2023年3月30日与其签订《企业孵化服务协议》，2023年3月29日～2025年3月28日将位于新疆乌鲁木齐市甘泉堡经济技术开发区瀚海西街600号双创小镇培训中心西侧401-A1217作为创业孵化供你单位使用，但从2023年3月29日至今你单位实际并未在该地从事生产经营活动。

通过金三系统查询你单位2023年4月～12月申报收入2,217,821.76元；2024年1月～9月申报收入128,712.87元；从2024年10月开始未申报。2024年7月1日国家税务总局乌鲁木齐甘泉堡经济技术开发区税务局将你单位认定为走逃失联户。

2.未取得发票，对外开具大量增值税发票

你单位自开业至认定为走逃失联期间未取得进项发票。2023年4月～2024年3月，你单位共计向新疆西部美田机械设备有限责任公司、新疆中创农业科技发展有限责任公司等2家企业开具发票89份，其中开具增值税专用发票87份，金额1,970,297.01元，税额19,702.99元，价税合计1,990,000.00 元，品名为*信息技术服务*信息服务费；开具增值税普通发票2份，金额376,237.62元，税额3,762.38元，价税合计380,000.00 元，品名为*信息技术服务*信息服务费、*研发和技术服务*专业技术服务。
3.资金流向异常

（1）经金税三期征收管理系统查询，你单位未备案银行开户信息；（2）查询你单位法定代表人陈某建设银行、中国银行、新疆维吾尔自治区农村信用社联合社、农业银行四家银行账户对手交易明细发现，你单位通过陈某新疆维吾尔自治区农村信用社联合社个人账户收取受票方款项后，快进快出，于当日或次日转给栗某某等自然人，因你单位为走逃失联状态，无法核实自然人身份。上述情形表明，你单位资金账户存在短期内大额回流迹象，过渡性质明显，有悖经营常规。

综上，你单位虚假注册、开具发票后走逃失联、存在资金异常等情形，根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令〔1993〕6号发布 国务院令第764号修订）第二十一条第二款“任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务情况不符的发票。”之规定，你单位已构成虚开增值税发票行为。

上述违法事实，有以下证据证实：

1.你单位开具发票明细表；2.现场笔录；3.电话记录；4.银行查询反馈信息；5.走逃失联认定表复印件等资料。

（二）拟作出的处罚决定及法律依据

你单位虚开增值税专用发票87份，金额1,970,297.01元，税额19,702.99元，价税合计1,990,000.00 元；虚开增值税普通发票2份，金额376,237.62元，税额3,762.38元，价税合计380,000.00元。根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令〔1993〕6号发布 国务院令第764号修订）第三十五条“违反本办法的规定虚开发票的，由税务机关没收违法所得；虚开金额在1万元以下的，可以并处5万元以下的罚款；虚开金额超过1万元的，并处5万元以上50万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。”、《中华人民共和国行政处罚法》（中华人民共和国主席令第70号）第三十四条“行政机关可以依法制定行政处罚裁量基准，规范行使行政处罚裁量权。行政处罚裁量基准应当向社会公布”、《西北五省（区）税务行政处罚裁量基准》（2023年第2号公告）第44项“（三）虚开、非法代开发票金额50万元以上不满500万元的，处10万元以上30万元以下罚款。”之规定，拟对你单位处150,000.00元罚款（人民币大写:壹拾伍万元整）。

二、你单位有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。
三、若拟对你单位罚款10000元（含10000元）以上，或符合《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条规定的其他情形的，你单位有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起五个工作日内向我局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
              2025年8月4日

[image: image1.png]poRbE =t 2 ]
ERBEZEBEEATHHER
REFEEARREER

- 2 -

- 1 -